
910074
1303494
2213568
2213568

9201

9202

جاریة

جاریة
رأسمالیة

891921

2324602
2213568

960000

2351000
3350000

900000

2181000
2800000

938000

2276000
2850000

950500

2291500
2500000

965500

2319500
2200000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 الادارة و الخدمات المساندة

 إدامة و تشغیل المطارات

9202001
008

  تحدیث و صیانة أبنیة مرافق المطارات
  إعادة تأھیل مطار عمان المدني

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

1375000
1975000
3350000
3350000

1200000
1600000
2800000
2800000

975000
1875000
2850000
2850000

900000
1600000
2500000
2500000

600000
1600000
2200000
2200000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاریع 

مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018البرنامج 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

 - تطویر الأداء التشغیلي 1
والمؤسسي

 - تنمیة الإستثمارات الحكومیة 2
في المطارات

1

1

 نسبة رضا المتعاملین مع الشركة

 نسبة العائد على رأس مال الشركة

%75

%5

%75

%5

%74

%5

%74

%5

%73

%8

%72

%8.6

%65

%1

2012

2012

مؤشر قیاس الأداء

القیمة الأساس
الأھداف الإستراتیجیة للوحدة و مؤشرات قیاس الاداء

الھدف الإستراتیجي
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة القیمة

201920202021

تقییم ذاتي 
اولي

2018 2018

القیمة
المستھدفة

2017

القیمة
الفعلیة

9201

9202

الادارة و الخدمات المساندة

إدامة و تشغیل المطارات

1
2
1
2
3

نسبة الموظفین المؤھلین
نسبة رضا الموظفین

عدد المسافرین السنوي
عدد الرحلات الجویة السنویة

عدد الرحلات التدریبیة السنویة

2012
2012
2012
2012
2012

%60
%70

270000
22855
15750

%66
%78

46524
3960
25913

%68
%79

24000
4000
20000

%67
%79

23000
4000
22000

%68
%79

24000
4000
22000

%68
%79

26000
4000

20000

%68
%79

39000
4000

20000

البرامج  التي تحقق الأھداف الاستراتیجیة ومؤشرات قیاس ألأداء

مؤشر قیاس الأداء
القیمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة

القیمة

تقییم ذاتي 
اولي

القیمة
المستھدفة

2018

القیمة
الفعلیة
2017201920202021 2018

 أن تكون الشركة المزود المتمیز لخدمات الطیران والبنیة التحتیة للمطارات في الشرق الاوسط .

  تزوید المطارات ومستخدمیھا بخدمات إداریة وفنیة وتشغیلیة وفقا للمعاییر الدولیة للكفاءة والجودة والسلامة والأمن .

2008/12/2) بجلستھ المنعقدة في  3404 قرار مجلس الوزراء رقم (

الرؤیـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار القانوني : 

   شركة المطارات الاردنیة 8169  الفصل :   

المجموع 

المجموع 

891921

4538170

960000

5701000

900000

4981000

938000

5126000

950500

4791500

965500

4519500

مجموع الجاریة 
مجموع الرأسمالیة 

مجموع الفصل 

3216523
2213568
5430091

3311000
3350000
6661000

3081000
2800000
5881000

3214000
2850000
6064000

3242000
2500000
5742000

3285000
2200000
5485000

0 0 0 0 0 0 رأسمالیة

535



(بالدینار)

خلاصة موازنة  شركة المطارات الاردنیة

431100047290004748000
431100047290004748000 ایرادات بیع السلع والخدمات142

مجموع الإیرادات   

321400032420003285000

211
212
221
271
282

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات
 التقاعد والتعویضات
 نفقات اخرى متنوعة

1939000
220000
990000

10000
55000

1976000
225000
976000

10000
55000

2014000
230000
976000

10000
55000

مجموع النفقات الجاریة   

392500021720001159000 استخدام احتیاطیات لتسدید التزامات4119004

202001285000025000002200000  رأسمالیة - تمویل داخلي

5113001
5114001
5119007
5119008

 تسدید العجز قبل التمویل
 تحویل فائض الوحدات الحكومیة للخزینة

 احتیاطیات لتسدید التزامات
  تسدید التزامات

1753000
0

2172000
0

1013000
0

1159000
0

737000
0

422000
0

 الإیــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجاریة               

2200000 2500000 2850000 مجموع النفقات الرأسمالیة   

  ب - النفقات الراسمالیة   

 موازنة التمویـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات    

392500021720001159000 مجموع الاستخدامات  
 ب - المصـــــــــادر  

392500021720001159000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمویل
606400057420005485000اجمالي النفقات     

1753000-1013000-737000-

000العجز/ الوفر بعد التمویل

البیــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشیريتأشیريمقدر

201920202021
اعادة تقدیر

2018

5518000
5518000

مقدر
2018

5518000
5518000

1836000
210000
965000

10000
60000

1936000
220000

1075000
10000
70000

3081000 3311000

2800000 3350000
2800000 3350000
5881000 6661000
363000- 1143000-

363000
259000

3925000
0

1143000
1000000
2918000

0

4547000 5061000

4547000 5061000
4547000 5061000

0 0

فعلي
2017

4106889
4106889

1970745
210000
968534

10000
57244

3216523

2213568
2213568
5430091

1323202-

1323202
2202747
4547000

430799

8503748

8503748
8503748

0
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الإیـــرادات
8169 (بالدینار )

1421
059
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
021
999

200000
20000

180000
10000

200000
2000000

0
600000

10000
25000
10000
30000

1000
100000

10000
35000

150000
700000

30000

220000
22000

198000
11000

220000
2200000

0
660000

11000
28000
11000
33000

1000
110000

12000
39000

150000
770000

33000

242000
24000

217000
12000

242000
2420000

0
240000

12000
31000
12000
36000

1000
121000

12000
40000

150000
900000

36000
4748000 4729000 4311000
4748000 4729000 4311000
4748000 4729000 4311000

مجموع المادة  
المجموع  
مجموع الایرادات    

شركة المطارات الاردنیة

 الایرادات الجاریة لشركة المطارات الاردنیة
 مبیعات الوحدات الحكومیة السوقیة

الفصل : 
رقم المادة
الرئیسیة

المادة \
البند

تأشیريتأشیريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201920202021

اعادة تقدیر
2018

450000
40000

400000
15000

284000
2183000

74000
834000

12000
35000
15000
35000

1000
194000

16000
50000

150000
700000

30000

5518000
5518000

5518000

مقدر
2018

450000
40000

400000
15000

284000
2183000

74000
834000

12000
35000
15000
35000

1000
194000

16000
50000

150000
700000

30000
5518000
5518000
5518000

 إیراد الھبوط
 إیراد إنارة الھبوط

 إیراد الإیواء
 إیراد إنارة الإقلاع

 إیراد إستخدام المقصورة
 إیراد إستثمار المواقع الحالیة

 إیراد الإستثمارات المتوقعة الجدیدة
 المناولة الأرضیة

 المناولة الذاتیة
 إیراد رسوم الوقود

 إیراد تصاریح السیارات
 إیراد تصاریح الأشخاص

 إیراد فوائد دائنة
 إیراد  بیع میاه

 إیراد بیع كھرباء
 إیراد موقف السیارات

 إیرادات المواقع المشغولة من قبل الھیئة
 ایرادات مشروع المسح الامني للشحن الجوي

 إیرادات متفرقة

فعلي
2017

221173
19168

412387
11814

185201
1506917

0
394797

8516
21372

8831
35007

960
161388

15113
44189

150000
880223

29833
4106889
4106889
4106889

537



( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات 

 شركة المطارات الاردنیة8169

21

22

27

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعویضات

 نفقات اخرى متنوعة

103
110
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

303
305

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة العمل الاضافي

  بدل تنقلات
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ.

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعویضات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

1504000
65000

180000
190000

220000

12000
37000

325000
38000
18000
25000
10000
33000
7000

175000
135000

5000
170000

10000

10000
45000

1538000
65000

183000
190000

225000

12000
36000

325000
36000
15000
20000
10000
30000
7000

175000
135000

5000
170000

10000

10000
45000

1573000
65000

186000
190000

230000

12000
36000

325000
36000
15000
20000
10000
30000
7000

175000
135000

5000
170000

10000

10000
45000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1939000

220000

990000

10000

55000

1976000

225000

976000

10000

55000

2014000

230000

976000

10000

55000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
321400032420003285000 مجموع  الفصل    

201920202021
اعادة تقدیر

2018

1532000
65000

179000
60000

210000

12000
37000

325000
36000
18000
25000
10000
35000

7000
171000
120000

5000
164000

10000

10000
50000

1836000

210000

965000

10000

60000

3081000

مقدر
2018

1631000
65000

180000
60000

220000

12000
37000

350000
42000
20000
30000
10000
38000
11000

200000
140000

9000
176000

10000

20000
50000

1936000

220000

1075000

10000

70000

3311000

فعلي
2017

1671729
64903

174113
60000

210000

8309
35000

321000
33195
15000
35000
20000
24000

6000
180000
135000

120
155910

10000

9492
47752

1970745

210000

968534

10000

57244

3216523
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( بالدینار ) شركة المطارات الاردنیة8169
9201

21

22

27

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعویضات

 نفقات اخرى جاریة

103
110
114
116

301

202
203
204
205

209
210
212
213
214

308

303
305

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة العمل الاضافي

  بدل تنقلات
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعویضات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

الفصل   :
البرنامج :

938000950500965500

3000
5000

2000
25000

2000
5000
2000

50000

مجموع البرنامج    

3000
5000

2000
25000

2000
5000
2000

50000

مقدر

3000
5000

2000
25000

2000
5000
2000

50000

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002

001
008
081
082
083
084

  التدفئة
  سیارات الصالون

  الحفلات والضیافة
  الاعلانات والاشتراكات

  طوابع وغرامات ومخالفات
  الاشتراكات

  مصاریف بنكیة
  رسوم ورخص

201920202021

485000
25000
64000
65000

75000

5000
12000
18000

8000

7000
3000

20000
5000

86000

10000

5000
45000

496000
25000
65000
65000

77000

5000
11500
18000

8000

6000
3000

20000
5000

86000

10000

5000
45000

507000
25000
66000
65000

80000

5000
11500
18000

8000

6000
3000

20000
5000

86000

10000

5000
45000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

639000

75000

164000

10000

50000

651000

77000

162500

10000

50000

663000

80000

162500

10000

50000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

490000
25000
64000
20000

70000

5000
12000
20000

8000

7000
3000

20000
5000

86000

10000

5000
50000

536000
25000
64000
20000

75000

5000
12000
20000
10000

8000
5000

20000
9000

86000

10000

5000
50000

مقدر
2018

599000

70000

166000

10000

55000

645000

75000

175000

10000

55000
900000 960000

502000
24903
60750
20000

70000

4411
10000
21000

7195

6000
3000

20000
120

78910

10000

5880
47752

فعلي
2017

607653

70000

150636

10000

53632
891921

الادارة و الخدمات المساندة

3000
5000

3000
25000

2000
4000
2000

50000

4000
6000

3000
25000

2000
4000
2000

50000

2195
5000

2851
20214

1845
4000
2000

48000

539



( بالدینار ) شركة المطارات الاردنیة8169
9202

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

103
110
114
116

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
214

303

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة العمل الاضافي

  بدل تنقلات
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

الفصل   :
البرنامج :

227600022915002319500

6000
6000

18000

4000
66000
10000

4000

مجموع البرنامج    

5000
6000

17000

4000
66000
10000

4000

مقدر

5000
6000

17000

4000
66000
10000

4000

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002
003

001
013
057
085

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  الحفلات والضیافة
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  استشارات فنیة
  تطویر الموقع الالكتروني وحوسبة البرامج

201920202021

1019000
40000

116000
125000

145000

7000
25000

307000
30000

18000
25000
10000
26000

4000
175000
115000

84000

5000

1042000
40000

118000
125000

148000

7000
24500

307000
28000

15000
20000
10000
24000

4000
175000
115000

84000

5000

1066000
40000

120000
125000

150000

7000
24500

307000
28000

15000
20000
10000
24000

4000
175000
115000

84000

5000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

1300000

145000

826000

5000

3214000

1325000

148000

813500

5000

32420003285000

1351000

150000

813500

5000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

1042000
40000

115000
40000

140000

7000
25000

305000
28000

18000
25000
10000
28000

4000
171000
100000

78000

5000

1095000
40000

116000
40000

145000

7000
25000

330000
32000

20000
30000
10000
30000

6000
200000
120000

90000

15000

مقدر
2018

1237000

140000

799000

5000

1291000

145000

900000

15000
2181000 2351000

1169729
40000

113363
40000

140000

3898
25000

300000
26000

15000
35000
20000
18000

3000
180000
115000

77000

3612

فعلي
2017

1363092

140000

817898

3612
2324602

إدامة و تشغیل المطارات

6000
6000

16000

4000
66000

4000
4000

6000
6000

20000

4000
66000
10000
10000

3081000 3311000

5000
6000

15000

3000
66000

8000
0

3216523
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( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 شركة المطارات الاردنیة8169

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

3113

3122

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 مخزونات

510

504

508

505
506

511

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة
 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

400000

60000

1875000

90000
375000

0

50000

400000

60000

1600000

90000
300000

0

50000

400000

60000

1600000

90000
0

0

50000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

400000

60000

1875000

465000

0

50000

400000

60000

1600000

390000

0

50000

400000

60000

1600000

90000

0

50000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
285000025000002200000 مجموع  الفصل   

201920202021
اعادة تقدیر
2018

700000

60000

1600000

90000
300000

0

50000

مقدر
2018

800000

60000

1975000

90000
375000

0

50000

700000

60000

1600000

390000

0

50000

800000

60000

1975000

465000

0

50000

2800000 3350000

فعلي
2017

538180

30000

1303494

58778
260115

19978

3023

538180

30000

1303494

318893

19978

3023

2213568
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( بالدینار )
2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 

        شركة المطارات الاردنیة8169 الفــصــــــــــل : 
        إدامة و تشغیل المطارات9202 البرنــــــــامـج : 
          تحدیث و صیانة أبنیة مرافق المطارات001 المشــــــــروع : 

          إعادة تأھیل مطار عمان المدني008 المشــــــــروع : 

22

28

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3112

3113

3122

3111

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 مباني و انشاءات

510

504

505

506

511

503

508

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

400000

10000
40000
10000

40000
0

40000
10000

375000

0

50000

1875000

400000

10000
40000
10000

40000
0

40000
10000

300000

0

50000

1600000

400000

10000
40000
10000

40000
0

40000
10000

0

0

50000

1600000

030

013
027
040

001
019
030
068

014

006

008

064

 صیانة مباني المطار

 استشارات قانونیة

 شراء خدمات استشاریة

 اتعاب تدقیق الحسابات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 اجھزة اتصالات

 مولدات طاقة كھربائیة

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

 آلیات ثقیلة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 أسیجة

 انشاءات بنیة تحتیة

400000

60000

90000

375000

0

50000

1875000

400000

60000

90000

300000

0

50000

1600000

400000

60000

90000

0

0

50000

1600000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

285000025000002200000 مجموع البرنامج    
285000025000002200000 مجموع الفصل    

    رأسمالیة - تمویل داخلي202001 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - تمویل داخلي202001 مصدر التمویل : 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

975000

1875000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

900000

1600000

600000

1600000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

700000

10000
40000
10000

40000
0

40000
10000

300000

0

50000

1600000

700000

60000

90000

300000

0

50000

1600000

مقدر

مقدر

2018

2018

800000

10000
40000
10000

40000
0

40000
10000

375000

0

50000

1975000

800000

60000

90000

375000

0

50000

1975000

1200000

1600000

1375000

1975000

2800000 3350000
2800000 3350000

فعلي

فعلي

2017

2017

538180

10000
10000
10000

20000
7904

30874
0

260115

19978

3023

1303494

538180

30000

58778

260115

19978

3023

1303494

910074

1303494

2213568
2213568
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